РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ШАНСКИЙ ЗАВОД»

РЕШЕНИЕ

от «26»июня 2023г.                                                                                                          №104

О внесении изменений в Решение Сельской
Думы муниципального образования
сельского поселения «Село Шанский завод»
Калужской области   от 19 ноября 2021 № 39
 «Об утверждении Положения о
порядке организации и проведения публичных
 слушаний или общественных обсуждений в
муниципальном образовании сельское поселение
«Село Шанский Завод»

Рассмотрев протест прокуратуры Износковского района от 07.06.2023 № 7-
32/2023, в соответствии с Федеральный закон от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О
гражданской  обороне",  Сельская  Дума  муниципального  образования  сельского
поселения «Село Шанский завод» Калужской области Российской Федерации

РЕШИЛА:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  порядке  организации  и
проведения  публичных  слушаний  или  общественных  обсуждений  в
муниципальном  образовании  сельское  поселение  «Село  Шанский  Завод»,
утвержденное Решением Сельской Думы муниципального образования сельского
поселения «Село Шанский завод» Калужской области Российской Федерации от
От 19 ноября 2021 № 39 (далее – Положение):

1.1. Пункт 8.6.4 Положения изложить в следующей редакции:

«8.6.4.  Срок проведения публичных слушаний с  момента оповещения жителей
муниципального образования сельское поселение «Село Шанский Завод», об их
проведении  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах  публичных
слушаний составляет 30 календарных дней.».

1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.  Публичные  слушания  или  общественные  обсуждения  проводятся  по
инициативе  жителей  муниципального  образования  сельское  поселение  «Село
Шанский  Завод»,  Сельской  Думы  муниципального  образования  сельское

поселение  «Село  Шанский  Завод»,  главы  администрации  муниципального
образования сельское поселение «Село Шанский Завод».»;

1.3. Пункт 8.7.2 Положения изложить в следующей редакции:

«8.7.2. Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил составляет
30 календарных дней со дня опубликования такого проекта.»;

1.4. Пункт 8.9.5 Положения изложить в следующей редакции:

«8.9.5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по
проекту  планировки  территории,  проекту  межеваниятерритории  со  дня
оповещения  жителей  муниципального  образования  об  их  проведении  до  дня
опубликования  заключения  о  результатах  общественных  обсуждений  или
публичных слушаний составляет 30 календарных дней.».

2.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования/обнародования.

Глава сельского поселения
 село Шанский Завод                                                               В.Г.Илюшин